
1 

 

  

 

 
 

VŠĮ „VAIKŲ IR PAAUGLIŲ SOCIALINIS CENTRAS“ 

 

 

 

 

 

 

2020 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

2021-02-09  

Nemenčinė 

 

 

 

 

 

 



2 

 

  

TURINYS 

 

 

I. VADOVO ŽODIS................................................................................................................................3 

II. INFORMACIJA APIE VAIKŲ IR PAAUGLIŲ SOCIALINĮ CENTRĄ...........................................4 

III. VEIKLOS REZULTATAI, PASIEKTI VYKDANT 2020 M. VEIKLOS PLANĄ............................9 

IV. VYKDYTI PROJEKTAI ...................................................................................................................11 

V. STATISTINĖ INFORMACIJA APIE GLOBOJAMUS VAIKUS......................................................12 

 

 

 

 



3 

 

  

I. VADOVO ŽODIS 

VšĮ „Vaikų ir paauglių socialinis centras“ (toliau – Centras) uždaviniai ir funkcijos yra nustatyti 

atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos Vyriausybės strateginius veiklos planus bei Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos (toliau – SADM) strateginius tikslus. Pagrindiniai Centro tikslai: tapti organizacija, 

teikiančia įvairiapusiškas, kompleksines ir kokybiškas socialines paslaugas, įtraukiant bendruomenę, 

savanorius bei plėtojant vietinius ir tarptautinius partnerystės tinklus.  

Praėjusių metų birželio mėnesį, išsikėliau ir papildomų tikslų. Pavyzdžiui, gerinti institucijos 

įvaizdį, didinti jos veiklos efektyvumą. Šie tikslai svarbūs siekiant vykdyti Centro misiją – globoti ir ugdyti 

vaikus, ruošiant pilnaverčiam savarankiškam gyvenimui, gebančius integruotis visuomenėje.   

2020 metais susidūrus su koronoviruso pandemija, teko priimti ne vieną iššūkį, nugalėti baimes, 

palaikyti ir motyvuoti darbuotojus, globojamus vaikus, kiek įmanoma apsaugoti nuo viruso grėsmės. Taip 

pat buvo įgyvendintas ne vienas projektas. Pavyzdžiui,  Vaikų dienos centro veiklos projektas ir gauta teisė 

teikti akredituotą socialinę priežiūrą. Įgyvendintas LR sveikatos apsaugos ministerijos finansuotas 

projektas ir įkurti du vaikų relaksacijos kambariai, bei išleistas metodinis leidinys „Aš irgi jaučiu“. 

2020 metais siekdama užtikrinti teikiamų paslaugų vaikams kokybę, pertvarkiau darbuotojų 

struktūrą, kiekvienoje šeimynoje padaugėjo socialinių darbuotojų.  

Didžiausias iššūkis Centrui 2020 metais buvo Covid – 19 prevencijos ir kontrolės užtikrinimas. 

Trūko žmogiškųjų ir finansinių resursų, daugeliui veiklų įgyvendinti buvo numatyti labai trumpi terminai, 

vėlavo teisės aktų priėmimas. Darbuotojų pastangų ir sutelktumo dėka visos veiklos, tvarkos buvo atliktos 

laiku.  

Ženklus rezultatas pasiektas apsaugant darbuotojus ir vaikus nuo pirmos Covid -19 koronaviruso 

bangos, laiku ir operatyviai atskyrus srautus, užtikrinant apsaugos priemones.  Per 2021 m. parašyta  apie 

100 įsakymų, 24 kartus vaikų teisės atstovautos teismuose, ruošti teisminiai dokumentai, atsiliepimai, 

ieškiniai. Didelį indėlį Centras įnešė ir kartu su Vilniaus miesto savivaldybe įgyvendinant nustatytą 

uždavinį „Užtikrinti pagalbą globėjams ir įtėviams“ aktyviai dalyvaujant globos centrų viešinimo 

kampanijoje. Organizuotas sukūrimas bei gamyba 2021 m. kalendoriaus. Sukurta el. apklausa Anketa 

globėjams“, atlikta vaikų, gyvenančių VšĮ VPSC apklausa.  

Tarp minėtų iššūkių buvo ir antroji koronaviruso banga, kai susirgo vienos šeimynos darbuotojai ir 

vaikai. Tik titanišku darbuotojų pastangų dėka, pavyko suvaldyti ligos plitimą ir užtikrinti tinkamą vaikų 

priežiūrą, buvo darbuotojų, kurie apsigyveno su vaikais ir kartu izoliavosi.  

 

 

VšĮ „Vaikų ir paauglių socialinis centras“ direktorė   Jurgita Pukienė 

 

 

 



4 

 

  

II.INFORMACIJA APIE VAIKŲ IR PAAUGLIŲ SOCIALINĮ CENTRĄ 

 

Įstaiga yra įsikūrusi 2006 m. rugpjūčio 30 d. VšĮ „Vaikų ir paauglių socialinis centras“ (toliau – 

Centras) yra nevyriausybinė, ne pelno siekianti organizacija (toliau – NVO). Centro paskirtis –  tenkinti 

viešuosius interesus vykdant visuomenei naudingą veiklą, ir kuris įstatymų nustatyta tvarka paskirtas 

užtikrinti likusio be tėvų globos vaiko priežiūrą, auklėjimą, atstovavimą jam, jo teisėms ir teisėtiems 

interesams, bei vykdyti Apraše nurodytas Globos centro funkcijas. 

2020 metais Centro veiklai finansuoti buvo skirta 1392327 Eur, panaudota – 1387157 Eur.  

Vadovas 

Kartu su steigėju Centrą įkūrė ir jau 14 metų vadovauja Centro direktorė Jurgita Pukienė, kuri 

telkia kolektyvą Centro tikslams ir uždaviniams įgyvendinti, kūrybinei veiklai ir profesiniam tobulėjimui, 

užtikrina Centre gyvenančių vaikų teisių bei teisėtų interesų apsaugą, efektyvų centro materialinių, 

finansinių bei žmogiškųjų išteklių panaudojimą, atsako už visą Centro veiklą, atstovauja Centrui valstybės 

ir savivaldybių institucijose ir įstaigose, teismuose, užtikrina globojamam (rūpinamam) ir Centre 

apgyvendinamam vaikui (toliau – vaikas) globos (rūpybos), ugdymo (lavinimo ir auklėjimo), socialines 

paslaugas, sudaro kitas jam tinkamas sąlygas ir palaiko aplinką, kurioje jis galėtų saugiai augti, vystytis ir 

tobulėti bei pasiruoštų savarankiškam gyvenimui visuomenėje. Dirba su socialinės rizikos šeimomis, 

mažinant socialinės atskirties priežastis. Nuo 2008 m. iki dabar yra atestuota dirbti ir vesti mokymus pagal 

GIMK programą, yra energinga, organizuota bei atsakinga, geba tinkamai realizuoti programą, kelią savo 

kvalifikaciją, domisi naujovėmis, siekia tobulėti. Yra Vilniaus rajono savivaldybės Šeimos tarybos narė, 

GIMK asociacijos valdybos narė. 2020 m. apdovanota LR socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

ministro padėka už nuoširdumą ir profesionalumą dalyvaujant institucinės globos pertvarkoje – diegiant 

naujoves ir plėtojant bendruomenines paslaugas tėvų globos netekusiems vaikams. 

Struktūra 

2020 m. sausio 1 d. Centro struktūrą sudarė šeši skyriai: Administracija, Ūkio skyrius, Vaikų 

globos (rūpybos) skyrius, Jaunimo namai, Globėjų ir įvaikintojų tarnyba, Vaikų dienos centras „Svajonė“. 

Centro struktūra pateikta 1 paveiksle. 

 

 

 



5 

 

  

 

1 pav. Centro struktūra įsigaliojusi 2020 m. sausio 1 d.  

 

 Toliau pateikiamos skyrių, atsakomybės. 

Vaikų globos (rūpybos) tarnyba atsakinga už: 

− teikiamą globos (rūpybos), ugdymo ir socialines paslaugas be tėvų globos likusiems vaikams; 

− vaiko asmeninių, turtinių ir  teisėtų interesų gynimą; 

−  analizuoja ir identifikuoja vaiko poreikius, bei sudaro individualų socialinių paslaugų planą; 

− artimų šeimai gyvenimo sąlygų vaikams sukūrimą. 

Jaunimo namai atsakingi už: 

- jaunuolių nuo 16-24 m. paruošimą gyventi savarankiškai, padėti sėkmingai adaptuotis 

visuomenėje, išmokyti planuoti savo pajamas ir išlaidas, gaminti valgį, rūpintis savimi ir 

aplinkiniais, išmokyti savarankiškai tvarkytis buityje, vystyti darbinius įgūdžius, vystyti 

socialinius įgūdžius ir stiprinti psichologinį atsparumą, bei kelti ar sugrąžinti mokymosi 

motyvaciją. 

- ugdyti jaunuolio gebėjimus atpažinti savo poreikius ir jausmus, padėti jam surasti tinkamus šių 

poreikių tenkinimo būdus. Mokyti priimti sprendimus, kaip tinkamai pasielgti gyvenimiškose 

situacijose, formuoti adekvatų savęs vaizdą, didinti savivertę vadovaujantis 

bendražmogiškomis nuostatomis; 

- vykdyti žalingų priklausomybių prevenciją ir intervenciją, ugdyti jaunuolio psichologinį 

atsparumą žalingiems aplinkos poveikiams, ugdyti jo kritinį mąstymą ir gebėjimą 

savarankiškai ir konstruktyviai spręsti iškilusias problemas; 

- sudaryti sąlygas jaunuoliui ugdytis tinkamus socialinius ir gyvenimo įgūdžius, teikti 

kompleksinę pagalbą sprendžiant jo elgesio, mokymosi ar asmenines problemas; 

- sudaryti kartu su jaunuoliu savarankiško gyvenimo planą ir jo laikytis. 

Vaikų dienos centras „Svajonė“ atsakingi už: 

− organizuojamą ugdymą, pamokų ruošą, laisvalaikio užimtumą ir maitinimą.  

− sistemingą socialinį darbą su centrą lankančių vaikų tėvais, jie skatinami geriau rūpintis savo 

vaikais ir jų ugdymu, tėvams teikiama reikiama psichologinė, pedagoginė ir teisinė pagalba, 

šalinamos priežastys, dėl kurių vaikams gali būti nustatoma globa (rūpyba). 

−  vaikų popamokinį ugdymą, ugdyti kiekvieną vaiką pagal jo individualius poreikius ir 

gebėjimus; 

− organizuoti turiningą popamokinį vaikų užimtumą, rengti šventes, parodas, konkursus, 

varžybas, stovyklas, išvykas, žygius, dalyvauti miesto renginiuose ir kt. 

 

Globėjų ir įvaikintojų tarnyba atsakinga už: 

− teikiamą reikalingą konsultacinę, psichosocialinę ir kita pagalbą visiems įvaikintiems 

vaikams, vaikams, kurie yra globojami (jais rūpinasi) globėjai, ar yra prižiūrimi pas budinčius 

globotojus, bei budintiems globotojams, globėjams, įtėviams ar asmenims, ketinantiems tapti 

globėjais, budinčiais globotojais ar įtėviais; 

− budinčių globotojų, globėjų, įtėvių, globėjų giminaičių paiešką, apmokymą pagal GIMK 

programą ir parinkimą; 

− Globos centro strateginio planavimo, veiklos planų ir veiklos ataskaitų parengimo proceso 

įgyvendinimą. 

− Globos centro išorės ir vidaus komunikavimą. 

 

 



6 

 

  

Administravimo skyrius atsakingas už: 

− Centro rengiamų dokumentų, tvarkų ir jų atitikimą teisės aktų reikalavimams užtikrinimą; 

− Centro personalo valdymo politikos formavimą. Asmens duomenų apsaugos teisės aktų 

reikalavimų Centre įgyvendinimą; 

− Centro dokumentų valdymą (siunčiami, gaunami); 

−  Centro dokumentų tvarkymą (saugojimą, naudojimą ir archyvavimą); 

− Centro biudžeto planavimą – Centro išlaidų sąmatos projekto sudarymas, išlaidų sąmatų 

paskirstymas bei išlaidų sąmatų tikslinimas; 

−  Finansų kontrolę; 

− Apskaitos dokumentų (išorinių, vidaus apskaitos bei reikalingų operacijų registravimui) 

priėmimą ar parengimą, sutikrinimą ir perdavimą; 

− Centro biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių, finansinių ataskaitų rinkinių bei kitų 

finansinių ataskaitų duomenų analizę; 

− Inventorizacijos organizavimą; 

− Vykdomų projektų ataskaitų savalaikį pateikimą; 

−  Centro organizacinės kultūros, motyvavimo sistemos formavimą; 

− Darbuotojų vykimo į komandiruotes organizavimą; 

−  Metinių planų ir ataskaitų rengimą; 

− Darbo grafikų ir tabelių sudarymą; 

− Visų padalinių priežiūrą ir kontrolę; 

 

Ūkio skyrius atsakingas už: 

− Centro turto administravimą (jo priežiūrą ir saugumą); 

− Centro informacinių sistemų bei kompiuterinės techninės bazės veikimą ir priežiūrą; 

− Centro patalpų ūkinę ir techninę priežiūrą; 

− Darbuotojų saugą ir sveikatą; 

− Civilinę ir priešgaisrinę saugą. 

− Centro automobilių priežiūrą. 

 

Planuoti struktūros pakeitimai 

Vilniaus rajono savivaldybės Centralizuoto vidaus audito skyriaus (toliau – Centralizuotas vidaus 

audito skyrius), 2020 metais atlikęs Vilniaus rajono savivaldybės lėšų, auditą, pateikė rekomendacijas dėl 

audito metu nustatytų neatitikimų įgyvendinimo, kuriuose nurodė atskirti kiekvienos šeimynos biudžetą ir 

vesti atskirai kiekvieno skyriaus lėšas. 

Atsižvelgiant į Centralizuoto vidaus audito skyriaus rekomendacijas, bei siekiant efektyvinti 

Centro veiklą, buvo atlikti šis pagrindinis Centro struktūrinis pakeitimas, kuris įsigaliojo nuo 2020 m. 

rugsėjo  1 d.: 

Kiekvienoje vaikų šeimynoje atsirado vyr. socialinio darbuotojo pareigybė, kuriai pridėta dalis 

pavaduotojo funkcijų, tame tarpe ir vidaus ir išorės komunikavimas, smurto prevencijos priemonių 

organizavimas, savo šeimynos darbuotojų vadovavimas;  

Personalas 

2020 metais Centre buvo patvirtinti 54,75 etatai. Lyginant su 2019 m. etatų skaičius 5 sumažėjo, 

nes buvo 59, 75 etatai.  Pasibaigus projektui buvo panaikinta Pagalbos šeimai tarnyba ir  sumažintas ūkio 

skyriaus pareigybės, atsisakant centralizuotos maisto gamybos ir pereinant į bendruomenines paslaugas. 



7 

 

  

2020 m. gruodžio 31 d. Centre dirbo 41   moteris, 4 vyrai.   Per 2020 metus atleisti 14 darbuotojų, 

priimta į pareigas 16 darbuotojų. Per 2020 m. 5 darbuotojos išėjo į motinystės atostogas, 5 yra vaikų 

priežiūros atostogose, viso 10 darbuotojų susilaukė vaikų      . 

Centro darbuotojų amžiaus grupės 2020 m. gruodžio 31 d. pateikiamos 2 lentelėje. 

2 lentelė 

Centro darbuotojų amžiaus grupės 
Vidutinis 

amžius 18-29 m. 30-39 m. 40-49 m. 50-64 m. 
65 m. 

ir vyresni 
Iš viso 

7 12 17 9 0 45 42 

 

Iš pateiktų duomenų matosi, kad didžioji Centro darbuotojų dalis yra 40 – 49 metų amžiaus. 

Vidutinis Centro darbuotojų amžius 42 metai. Lyginant su vidutiniu užimtų Lietuvos gyventojų amžiumi 

2020 metais (Lietuvos statistikos departamento duomenimis – 43,7 metai), Centro vidutinis darbuotojų 

amžius mažesnis 1,4 punkto.  

 

18-29 m.

30-39 m.

40-49 m.

50-64 m.

65 m. ir vyresni

 

3 pav. Centro darbuotojų amžiaus grupės 

 

Darbuotojų mokymai  

2020 metais Centro darbuotojams organizuoti mokymai: “Vaikų globos namų vaidmuo vaiko 

parengime globai (rūpybai) ir įvaikinimui šeimoje”; „Vaikų globos namų vaidmuo vaiko parengime globai 

(rūpybai) ir įvaikinimui šeimoje“, „Sisteminis požiūris į lyčių lygybę“; „Institucinės globos pertvarka“; 

„Pasaulis vaiko akyse“, Gaisrinės saugos mokymai . 

Praktika 

Centre 2020 m. praktiką atliko keturi studentai: 2 Utenos kolegijos studentai ir 2 Vilniaus 

kolegijos studentai. Studentai Centre atlieka praktiką pagal praktikos programą. Centras siekia suteikti 

galimybę įgyti praktinio darbo įgūdžių, susipažinti su Centre taikomais darbo metodais, studentui 



8 

 

  

pasitikrinti kaip sekasi įgytas žinias taikyti praktikoje. Studentai praktikos metu susipažino su Centro 

veikla. Iniciatyviems ir gabiems studentams atsiranda įsidarbinimo Centre galimybės. 

 

II. VEIKLOS REZULTATAI VYKDANT 2020 M. VEIKLOS PLANĄ 

 

2020 m. buvome išsikėlę šiuos prioritetus: 

1. PRIORITETAS: 

TEIKTI KOKYBIŠKAS, INDIVIDUALIUS VAIKŲ POREIKIUS IR GLOBOS NUOSTATUS 

ATITINKANČIAS PASLAUGAS 

✓ 1.1. Globos centre. Apgyvendinant budinčių globotojų šeimose. 
✓ (rezultatas 15 BG šeimų, per metus bus apgyvendinta 30 vaikų) Per 2020 m. turėjome  15 BG, 

pas kuriuos buvo apgyvendinta 36 vaikai. Tikslas – pasiektas 100%. 
✓ 1.2. Bendruomeniniuose vaikų globos namuose (BVGN). 
✓ (rezultatas 4 BVGN, apgyvendinta 32 vaikai), deja šio tikslo įgyvendinti nepavyko, dėl 

neįvykusių viešųjų pirkimų, per metus buvo paskelbti trys pirkimai, tačiau neatsirado nei 
vieno pasiūlymo, šis tikslas perkeliamas kitiems 2021 m. 

✓ 1.3. Jaunimo namuose (nuo 16 metų) 
✓ (rezultatas 3 Jaunimo namai, apgyvendinta 18 jaunuolių), tikslas įgyvendintas, Jaunimo namų 

paslaugos išplėstos, įkurtas apsaugotas būstas, kuriame gyvena 8 jaunuoliai,  
✓ 1.4. Institucinėje globoje (iki 2022 m.) 
✓ (rezultatas, tik trumpalaikė globa (iki 3 mėn.) 8 vaikai) 

 

2. PRIORITETAS 

VAIKO VYSTYMOSI POREIKIŲ UŽTIKRINIMAS, VAIKO ĮGALINIMAS 

 

✓ 2.1. Vaiko fizinę ir psichinę sveikatą užtikrinti tinkamai ir laiku organizuojant sveikatos 

priežiūros paslaugas. 

(rezultatas- visi vaikai turės med. pažymas apie sveikatos būklę, skiepai, vaikams užtikrintos būtinos 

techninės pagalbos priemonės), 6is tikslas 5gyvendintas 100%.  

✓ 2.2. Vaikui sukuriama palanki ugdymosi aplinka. 

(rezultatas-100% ugdymo įstaigų ir būrelių lankymas, pagalba pamokų ruošoje, ugdymosi, socializacijos ir 

užimtumo programų  taikymas), visi vaikai mokosi, karantino metu užtikrintas mokymasis nuotoliniu būdu 

visiems vaikams. 

✓ 2.3. Siekiama vaiką įgalinti ir jam padedama įgyti socialinių ir savarankiško gyvenimo 

įgūdžių. 

(rezultatas- darbuotojų taikomi metodai ir priemonės, atnešė rezultatą vaiko savikontrolės, emocijų, jausmų 

ir elgesio raiškoje, skiepijama atsakomybė už savo veiksmus, vaikai sugeba apibūdinti savo pareigas ir 

atsakomybę įvairiose kasdieninio gyvenimo srityse, mažėja savavališki pasišalinimai iš įstaigos), buvo 

atlikta vaikų apklausa, vaikai išsakė, kad dažniau leisti viską daryti patiems, pasitikėti jais. Daugiau mokyti 

buitinių įgūdžių, tartis su jais ir įtraukti į šeimynos gyvenimo planavimą. Vaikai nori, kad juos mylėtumėte, 

rūpintumėtės kaip savais vaikais, pastebėtumėte kai skauda, kai blogai jaučiasi ar pagirtumėte, kai puikiai 

sekasi, didžiuotumėtės ir pasitikėtumėte  jais. 

 

2.4. Socialinių ryšių su tėvais ir artimaisiais palaikymas ir stiprinimas. 

(rezultatas – svečiavimosi sutartys, tėvų aplankymo aktai, vaikų grįžimo į šeima, pas globėjus, įtėvius 

skaičius) 2020 m. bendravimas su artimaisiais apribotas, o lankymas ir svečiavimasis buvo draudžiami dėl 

karantino ir epidemiologinės situacijos Lietuvoje ir pasaulyje. 



9 

 

  

 

3. PRIORITETAS 

VAIKO PALYDĖJIMAS Į SAVARANKIŠKĄ GYVENIMĄ 

3.1. Palydimosios globos organizavimas Jaunimo namuose, jaunuoliams nuo 16-24 metų. 

Viso per 2020 m. buvo 21 jaunuolis. Rezultatas: 8 jaunuolių socialinė priežiūra nuo 18 m., 13 jaunuolių 

rūpyba nuo 16 m. Per 2021 m. atvyko 5 jaunuoliai, išvyko 8 jaunuoliai. 

3.2. Savarankiškų įgūdžių lavinimas bei mokymas 

Rezultatas: pravesti mokymai ir juose dalyvavo 20 jaunuolių 

• Finansinio raštingumo paskaita 

• Karjeros ugdymo paskaita 

• Mokymai „Merginų ir vaikinų gebėjimų lyčių lygybės srityje stiprinimas sėkmingai smurto 

artimoje aplinkoje prevencijai“ 

 

3.3. Kassavaitinės šeimynų grupės. 

Rezultatas:  kiekviena šeimyna turėjo po 50 grupių. Šeimynų grupės vyksta vieną kartą per savaitę. 

 

 

4. PRIORITETAS 

APLINKA IR BŪSTAS 

 

4.1. Bendruomeninių vaikų globos namų (BVGN) steigimas ir pritaikymas vaikams su 

negalia. 

(Rezultatas nepasiektas– nenupirkti 2 namai ir nepritaikyti pagal BVGN reikalavimus, 1 namo nuoma 

nerasta, 3 licencijos BVGN veiklai vykdyti, apgyvendinti 24 vaikai, neužtikrinta). 

4.2. Palydimosios globos būsto nuoma, pritaikymas 4 jaunuoliams nuo 18 m. 

(Rezultatas - 4 kambarių buto nuoma Vilniaus mieste, atliktas remontas, pritaikymas, apgyventi 4 

jaunuoliai). 

4.3. Vaikų dienos centro patalpų keitimas, remontas ir pritaikymas vaikams su negalia. 

(Rezultatas nepasiektas-20 vaikų lanko dienos centrą dar senose patalpose). Tačiau gauta akreditacija VDC 

veiklai vykdyti.  

 

5.PRIORITETAS 

PERSONALAS 

5.1. Personalo skaičiaus ir globojamų vaikų skaičiaus santykis. 

(Rezultatas-šeimynoje 2 socialiniai darbuotojai ir 4 padėjėjai, Globos centre – 1 globos koordinatorius iki 

40 atvejų, jaunimo namuose 1 atvejo vadybininkas, 4 soc. darb. padėjėjai). Tikslas – pasiektas pilnai. 

5.2. Kvalifikuota specialistų komanda 

(Rezultatas-BVGN darbuotojai iki 2020 m. liepos 1 d. visi išklausę GIMK mokymus, nauji priimti per 6 

mėn. nuo darbo pradžios) GIMK mokymus išklausę 11 darbuotojų, dar liko 17 kuriems privalu išklausyti 

mokymus. Mokymai nebuvo organizuojami nuotoliniu būdų, nes dėl Covid- 19 pandemijos, nebuvo 

galimybių vesti mokymus, todėl jie buvo atidėti, kai pasibaigs karantinas. 

✓ 5.3. Pagalbos paslaugos budintiems globotojams, esamiems ir būsimiems globėjams. 

(Rezultatas- Globos centre 120 atvejų, 15 budinčių globotojų šeimų) pasiektas 100%. 

✓ 5.4. Personalo kvalifikacijos kėlimo mokymai 

✓ 5.4.1. 16 val. socialinio darbuotojo padėjėjams 



10 

 

  

✓ 5.4.2. 20 val. socialiniams darbuotojams, psichologams,  tarnybos atestuotiems asmenims. 

✓ 5.4.3. intervizijos ir supervizijos. 

✓ 5.4.4.mokymai budintiems globotojams, BVGN darbuotojams 

✓ 5.4.5. darbuotojų metiniai pokalbiai su padalinių vadovais, padalinių vadovų su direktoriumi 

bei dalininkais (iki einamųjų metų balandžio mėn.) įvykdyta 100 %, pravesti metiniai 

pokalbiai su padalinių vadovais, padalinių vadovų su direktoriumi, įvyko 6 pokalbiai. 

Apibendrinant pokalbius: didžioji dalis vadovų nurodė, kad juos labiau motyvuotų didesnis 

atlygis, didžiausias 2020 m. iššūkis – Covid 19 koronavirusas, darbas nuotoliniu būdu, vaikų 

mokymasis nuotoliniu būdu. Darbuotojai nori aiškių nurodymų, mažiau asmeniškumų. Visi 

nurodė, kad patinka laisvė pačiam planuotis dieną, darbus. Visi tikisi daugiau atgalinio ryšio iš 

direktoriaus, dėmesio, pagyrimo. Nuoseklių susitikimų kiekvieną ketvirtį.  

 

6. PRIORITETAS 

VALDYMAS IR ADMINISTRAVIMAS 

6.1. Naujų BVGN licencijavimas 

(rezultatas- 3 naujos licencijos) – nepasiektas☹ 

6.2. Tinkamas vaikų bylų ir kitos dokumentacijos vedimas 

(rezultatas – išsamūs ir užpildyti vaikų ISGP, SGP) – pasiektas, visų vaikų ISGP peržiūrėti, papildyti. 

✓ 6.3. Įstaigos teisės aktų atnaujinimas vadovaujantis pasikeitusiais įstatymais 

(rezultatas- patvirtintas Darbo karantino sąlygomis planas, COVID-19 parengties planas,  

atnaujintos  Viešųjų pirkimų organizavimo taisyklės,  patvirtintas Asmeninių pinigų ir turto apskaitos 

aprašas, Nuotolinio darbo tvarkos aprašą, Pertvarkos priemonių planas ir kt.) 

✓ 6.4. Tarpžinybinis bendradarbiavimas 

(rezultatas – dalyvavimas pasitarimuose, susirinkimuose, susitikimuose, posėdžiuose, aptarimuose). Teko 

prisitaikyti prie pasikeitusios situacijos ir dalyvauti pasitarimuose, posėdžiuose, aptarimuose nuotoliniu 

būdu per Teams, Zoom, google meat programėles. 

✓ 6.5. Mokymų organizavimas ir vedimas 

(rezultatas- Globos centras pravedė 6 grupes GIMK mokymų (3 pagrindinių, 2 specializuotų, 1 tęstinių), 12 

pozityvios tėvystės grupių, 3 grupės savitarpio paramos, 1 bendravimo įgūdžių grupė paaugliams) 

 

7. PRIORITETAS 

UŽIMTUMO IR LAISVALAIKIO ORGANIZAVIMAS 

✓ 7.1. Organizuoti įvairias šventes, išvykas, ekskursijas, edukacinius užsiėmimus vaikams. 

(rezultatas – kalendorinių švenčių šventimas, Birželio 1-osios šventės organizavimas miestelio mastu, kartą 

į ketvirtį išvyka, ekskursija, edukacinis užsiėmimas) tikslas buvo pakoreguotos epidemiologinės situacijos 

Lietuvoje, draudžiant susibūrimus ir plintant Covid – 19 virusui, teko atsisakyti Birželio – 1-osios dienos 

paminėjimo. Tačiau vaikai su savo šeimynomis išvyko pailsėti į sodybą ir nors trumpam pakeisti aplinką. 

✓ 7.2. Išvažiuojamoji vasaros stovykla 

(rezultatas- visos šeimynos turėjo 7 dienų vasaros stovyklą Lietuvoje ) 

7.3. Patyriminis žygis 

(rezultatas – žygis su palapinėmis, baidarėmis ir t.t. įtraukiant savanorius) 

✓ 7.4. Socialinio darbuotojo ir globėjo dienos 

paminėjimo organizavimas. 

✓ 7.5. Komandos formavimo mokymai darbuotojams. 

 

 



11 

 

  

III. Vykdyti projektai: 

1.Vaikų dienos centro „Svajonė“ projektas skirtas skatinti ir plėsti vaikų dienos centrų savivaldybėse 

veiklą, teikiant nestacionarias dienos socialinės priežiūros paslaugas vaikams ir šeimoms. Į veiklas įtraukti 

20 vaikų. Suorganizuota vasaros stovykla, išvykos ir ekskursijos. Vaikų dienos centre nuolat buvo 

maitinami 20 vaikų . 

2. ESFA ir Vilniaus miesto savivaldybės finansuojamas projektas Nr. 08.4.1-ESFA-V-405-02-0001 „Vaikų 

gerovės ir saugumo didinimas, paslaugų šeimai, globėjams (rūpintojams) kokybės didinimas bei 

prieinamumo plėtra“. Įgyvendindama šį projektą tarnyba vykdo globos centro funkcijas. Veikla vykdoma 

nuo 2019-01-02. 

3. ESFA finansuojamas projektas „Kompleksinių paslaugų teikimas Vilniaus rajono šeimoms“ 

įgyvendinimo priemonė Nr. 08.04.1- ESFA-V-416 „Kompleksinės paslaugos šeimai“. Veikla vykdoma nuo 

2018-06-01 d. iki 2021 m.  Centras tapo Vilniaus rajono bendruomeniniais šeimos namais. 

4. Vykdytas projektas finansuojamas iš Valstybinio visuomenės sveikatos stiprinimo fondo lėšomis 

administruojamas LR sveikatos apsaugos ministerijos „Aš irgi jaučiu“.  

Projektu buvo siekiama stiprinti visuomenės psichikos sveikatą, plėsti psichologinį konsultavimą 

emocinėje krizėje esantiems asmenims. Projekto dėka buvo įrengti 2 sensoriniai kambariai, kurie padeda 

sukurti pojūčių stimuliaciją, ugdyti emocinį stabilumą, skatinti elgesio pokyčius, savęs pažinimą, stiprinti 

bendravimą. Projekte dalyvavo 4 tikslinės grupės:  Vaikai nuo 6-12 m.;  Paaugliai nuo 13-16 m.; vienišos 

mamos, atsidūrusios krizinėje situacijoje ir šeimos patyrę smurtą ir /ar atsidūrę krizinėje situacijoje. 

 

IV. Statistinė informacija apie globojamus vaikus  

 

Globojamų vaikų skaičius 3 šeimynose palyginus su 2019 m. nepasikeitė, nes 2019 metų pabaigoje ir 2020 

metų pabaigoje 1,2,4 šeimynose buvo globojami 27 vaikai.  

Per metus išlydėti 5 vaikai – 3 iš jų į Jaunimo namus, 1 vaikas sulaukė pilnametystės ir 1 pasikeitė globėjas 

(globą šeimoje). Vietoje išlydėtų 5 vaikų į šeimynas buvo priimti 5 tėvų globos netekę vaikai (4 merg. Ir 1 

bern.). Pagal pasiskirstymą lyties atžvilgiu, 2019 m. pabaigoje yra 13 mergaičių ir 14 berniukų, amžius 

svyruoja nuo 7 iki 17 metų, daugiausiai yra 12-14 metų vaikų. Dabar iš 27 vaikų - 3 – laikinoji globa, 24 – 

nuolatinė. Šiais metais nuolatinė globa buvo nustatyta 5 vaikams. 

5 globotiniai yra kilę iš Vilniaus miesto ir 22 - iš Vilniaus rajono. 

Iš 27 vaikų 3 vaikai turi neįgalumą (1 – lengvas, 2 – vidutinį), 16 vaikų turi specialiųjų ugdymosi poreikių 

(6 šiais metais poreikiai buvo pervertinti arba nustatyti), 9 vaikai turi elgesio ir emocijų sutrikimų. 3 

vaikams šiais metais buvo taikyta minimali priežiūros priemonė, 1 – vidutinė.  

 

 


